



STADTGEMEINDE KAPFENBERG KOLOMAN-WALLISCH-PLATZ 1 A-8605 KAPFENBERG Tel.Nr. 03862 22501/1707, Fax DW 2090

GZ: 170-131-9/16-2002/24/Hör/Je
Betrifft: Benützungsbewilligung für

die Errichtung eines Zubaues

Babsis Tanzschule OG

Wiener Straße 60a

Abteilung: Baudirektion Bearbeiter: DI Markus Hörzer

Kapfenberg, am 22.04.2024

## KUNDMACHUNG

## zur Benützungsbewilligung

Mit der Eingabe vom 11.04.2024 hat die Babsis Tanzschule OG, Wiener Straße 60a, 8605 Kapfenberg, gemäß dem § 38 Stmk. Baugesetz 1995, LGBl. Nr. 59/1995, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 73/2023, um die Erteilung der Benützungsbewilligung für das

Vorhaben: Errichtung eines Zubaues Wiener Straße 60a

auf dem Gst Nr. .543/2 (EZ 592, KG. Kapfenberg) angesucht.

Hierüber wird im Sinne der §§ 40 bis 44 AVG 1991, BGBI. 51/1991, zuletzt geändert durch BGBI. I Nr. 88/2023, und des § 38 Abs.5 Stmk. Baugesetz 1995, LGBI. Nr. 59/1995, zuletzt geändert durch LGBI. Nr. 73/2023, die örtliche Erhebung und mündliche Verhandlung für

Dienstag, den 07.05.2024, um 8:30 Uhr

mit dem Treffpunkt: Wiener Straße 60a

anberaumt.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Verhandlung – abgesehen von der persönlichen Verständigung der bekannten Beteiligten – auch durch Anschlag an der Amtstafel der Stadtgemeinde Kapfenberg (Foyer des Rathauses) sowie durch Bekanntmachung auf der elektronischen Amtstafel der Stadtgemeinde Kapfenberg unter www.kapfenberg.gv.at / Amtstafel kundgemacht wurde.

## Kundmachung durch Anschlag an der Amtstafel:

Die Abteilung "IT und Service", mit dem Ersuchen, die gegenständliche Kundmachung an der Amtstafel des Rathauses bis am Tage der Verhandlung anzubringen und sodann – mit einem Anbringungs- und Abnahmevermerk versehen – an die Abteilung Baudirektion rückzumitteln.

## Zusätzliche Kundmachung in besonderer Form:

Die Abteilung "IT und Service", mit dem Ersuchen die gegenständliche Kundmachung, bis am Tage der Verhandlung, in der elektronischen Amtstafel der Stadtgemeinde Kapfenberg kundzumachen.

te

Der Sachbearbeiter:

DI Markus Hörzer

ANGESCHLAGEN ABZUNEHMEN

am 23.04.2024

am 08.05.2024

Stadtgemeinde Kapfenberg IT und Service